

Tvärpolitiska gruppen för trafik-, miljö- och planfrågor

12 februari 2014

Närvarande: Torbjörn Erbe (M)
Janne Bressler (FP)
Evy Kjellberg (C)
Göran Wrene (S)
Emelie Roxby-Schüsseleder (V)
Kajsa Pärke, Älvsjö sdf

1. Solberga bollplan 370 lägenheter – remiss

Syftet med planen är att bygga bostäder på och i anslutning till nuvarande Solberga bollplan. En ny elvamannaplan med konstgräs anläggs istället nedanför Pliggvägen, mot Västberga industriområde, där det idag är en öppen gräsyta. Där tillkommer även en liten multisportplan och friidrottsytor. Bostäderna fördelar sig på byggherrarna Stockholms hem med 70 hyresrätter, och Wallenstam med 135 hyresrätter och 165 bostadsrätter.

Mötet diskuterade bland annat bebyggelsens höjd och täthet, placeringen av entréer mot gatan, parkering för bollplanen, kollektivtrafik och skyddsavståndet till industriområdet. Samrådet pågår till 18 februari, men stadsdelsnämnden har fått förlängd svarstid.

2. Stockholms stads kemikalieplan – remiss

I samband med kommunfullmäktiges beslut om miljöprogrammet fick miljöförvaltningen i uppdrag att ta fram en kemikalieplan för staden. Planen beskriver vilka typer av ämnen som är viktigast att minska på, och förslag på åtgärder för att nå dit. Ett särskilt fokus ligger på hur man kan minska barns exponering för kemikalier. En genomgående princip i planen är att stadens inte ska bygga upp egna system för kravställande vid upphandling, utan använda befintliga verktyg. I stället ska kraften läggas på att följa upp de krav som ställs.

3. Resecentrum och Älvsjö centrum – öppet möte 5 mars

Vid bodialogen om centrala Älvsjö i oktober kom det in många synpunkter på resecentrum och Älvsjö centrum. Onsdagen den 5 mars ordnas ett öppet möte på Älvsjös medborgarkontor där exploateringskontoret och trafikkontoret svarar på hur de arbetar med de synpunkter som lämnades.

4. Ny bro över järnvägen vid Västberga allé

Trafikkontoret planerar att byta ut de två broarna över järnvägen respektive Åbyvägen, mellan Västberga allé och Liseberg. De två betongbalkbroarna kommer eventuellt att bytas ut mot bågbroar, som blir bredare än de nuvarande. Mötesdeltagarna var mycket positiva till att de nya broarna får bättre gång- och cykelbanor. Idag finns där endast en smal och trafikfarlig gångbana.

5. Paviljonger vid Långbrodalsskolan och Herrängens skola

Utbildningsförvaltningen planerar att bygga om Långbrodalsskolan och behöver sätta upp evakueringspaviljonger. Dessa kommer att placeras på grusplanen intill Vivelparken.

Även Herrängens skola behöver paviljonger för att klara en elevpuckel de närmast åren. Dessa föreslås placeras på grusplanen utanför skolan.

5. App för felanmälan lanserad

Nu finns en app att ladda ner för att göra felanmälan eller lämna en synpunkt på Stockholms trafik- och utemiljö. För dem som har en smart telefon kan ”Tyck till” laddas ner gratis från Appstore. Adressen för felet kan enkelt anges som den egna positionen om man befinner sig på platsen. Det är också enkelt att bifoga bilder.

6. Ny parkingenjör

Fatima Durrani har arbetat som parkingenjör i Älvsjö under ca 2 år. Hon har delat sin tid mellan Hägersten-Liljeholmen och Älvsjö. Från 1 april börjar hon arbeta heltid i Hägersten-Liljeholmen. Ny parkintendent i Älvsjö blir Eva Wretling. Hon är landskapsarkitekt och kommer närmast från trafikkontoret.

7. Stockholm Konst

Lena From från Stockholm Konst, Kulturförvaltningen, besökte mötet och berättade om stadens offentliga konst. Den finansieras framför allt genom 1-procentsregeln. Det innebär att kommunala bolag, byggherrar och förvaltningar som bygger nytt ska avsätta 1

procent av budgeten för offentlig konst. I Älvsjö är det just nu aktuellt med utplacering av konst i nya Älvsjö centrum. Verket består av fyra delar och heter ”Drömmarnas sjö”. En del har redan satts upp i resecentrum, på väggen mittemot rulltrappan. Övriga delar kommer att placeras dels vid parkvägen från stationen till mässan, dels vid det lilla torget utanför Handelsbanken, samt på den nya torgytan. Läs mer på: www.stockholm.se/alvsjocentrum

8. Vårens möten

Onsdagar 17.30 – 19. Datum: 2 april, 14 maj.

Antecknat av Kajsa Pärke